
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 
 

 

DISPOZIŢIA 
 

Nr.  723 din  22 decembrie 2010 
 

privind aprobarea unor virări de credite bugetare între articole şi aliniate, în trimestrul  

al patrulea al anului 2010, conform prevederilor Legii nr.273/2006 

 privind finanţele publice locale 

 

 
         Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 

         Luând în studiu Referatul Direcţiei  Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane nr. 19085 

din 22.12.2010 privind necesitatea aprobării virărilor de credite bugetare între articole şi aliniate,  

în trimestrul al patrulea al anului 2010; 

 

         Având în vedere prevederile: 

- art. 104 alin. (1) lit. (c) şi alin. (4) lit. a) din Legea administraţiei publice locale 

nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 49 alin. (5), (6) şi (7) din Legea privind finanţele publice locale nr. 273/2006, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 20/17 februarie 2010 privind aprobarea 

bugetului propriu al Consiliului Judeţean Cluj, cu modificările şi completările 

ulterioare aprobate prin Hotărârile Consiliului Judeţean Cluj nr. 79/24 martie 2010, 

nr. 90/21 aprilie 2010; nr. 125/26 mai 2010, nr. 152/29 iunie 2010, nr. 181/14 iulie 

2010;  nr. 227/16 august 2010; nr. 242/29 septembrie 2010; nr. 275/29 octombrie 

2010; nr. 291/29 noiembrie 2010 şi nr. 307/15 decembrie 2010; 

 

În temeiul drepturilor conferite de art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

D I S P U N E: 

 

           Art. 1. (1) Se aprobă virările de credite bugetare în cadrul aceluiaşi capitol bugetar, în 

trimestrul al patrulea al anului 2010, conform anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta 

dispoziţie.  

                      (2) Biblioteca Judeţeană „O. Goga” beneficiară a virărilor de credite 

prevăzute la alin. (1), va face modificările corespunzătoare în bugetul de venituri şi cheltuieli pe 

anul 2010. 

            Art. 2. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane şi Biblioteca Judeţeană “O. Goga”. 



Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse 

Umane, Bibliotecii Judeţene “O. Goga”, precum şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

          PREŞEDINTE                                                       

AVIZAT: 

                           SECRETAR AL 

JUDEŢULUI,    

              ALIN TIŞE                                                     

MĂRIUCA POP 

 

 


